honore et utilitate confraternitatis ipsorum et ad corrigendum
excessus, si qui apud eos exorti fuerint, quantum ad eos spectat,
nec non statata synodalia audiendum et mandata nostra et alia
ecclesiastica obsequendum. Insuper etiam quinque de confra-

tribus, quibus a decano precipitar, ad missam veniant preparati

una cum decano et camerario, sic et taliter, quod in omni

capitulo septem missse compleantur, quarum due per notas de-

cantentur, videlicet anterior missa pro defunctis per camerarium
et summa missa de beata virgine Maria per decanum sollempniter
inofficiantur. Decanus vero semper inprsecedenti capitalo denunciet,
ordinet et precipiet confratribus legitime statutis ad celebrationem
missarum in capitulo subsequenti et sic ordinatim simili one
(occasione percenseat. Si quis eciam ex confratribus in ali-

quo capitulo statuto se absentaverit, idem absens sine dimi-
nucione taxetur ad penam decern solidorum denariorum usualium»

nisi eundem excuset ratio probalis et digna. Si vero legitimam
excusationem pretendere valeat, tunc saltern taxam mensœ,

quantum una persona teneatur, persolvat. — Item decedente

aliquo confratrum eorundem et viam universe carnis exsolvente
sive rector ecclesie sive incuratus fuerit, sex viciniores sacerdotes

de confratribus, preparati ad missam, ad locum defuncti

conveniant, et ibidem exequias confratris illius decessi féliciter

et devote perfeciant sub pena predicta, salva tamen re-

') Sexagesima.

s»

'IKurieensis, uostre Lonstaneiensis àioeesis, expositum nodis
existit, quoà ipsi statuta subscripts, iuter eos observsnàs in-
violsbiiiter oràiuarint aà Kouorsm eieri et saiutsm snimsrum
iiàslium sidi subisetsrum. Its, viàelicet, quoà omnes et sin-

guli eiusàeru cspituii contratres eommuuiter et inàivisim «mui
àoio et trsuàe postpositis sub spirituali (speciali?) vinculo eon-
tceclerstionis et titulo iuramenti tribus vieibus iu auuo eapitu-
Isriter aà oppiàum IKurieense et ibiàem in ecclesia paroekiali
beati Petri apostoli conveniant viàelieet tsria quinta proxims,
post kestum uativitätis beati ^okanuis Lsptiste et tsria quinta
proxims. post tsstum 8. Nartini episeopi nsc uou tsris quinta
proxima post àominieam, qus iu saueta Lei ecclesia esuitur
,,Lxurge"/) sà promovsuàum st traetauàum iuter se àe no-
nore et utilitste eontraternitstis ipsorum et aà eorrigenàum ex-

cessus, si qui apuà eos exorti tueriut, quantum aà eos speetst,
nee non statuts svuoàalia auàienàum et mauàata nostra st alia
eeeiesiastiea obsequsnàum. Insuper etiam quinqus àe eoutra-

tribus, quibus s àeesuo preeipitur, sà misssm veuisut prgzpa-
rati uus eum àeesuo et esmsrsrio, sie et tsliter, quoà iu omni

cspitulo ssptem missss complesntur, qusrum àue per uotss àe-

esutentur, viàelieet anterior missa pro àstuuetis per camerarium
et summa missa àe beats virgius Naria psr àscanum sollempnitsr
iuottleiantur. Lseauusverosemperiuprszceàenti capitule àenuueiet,
oràinst st preeipiet eonlrstribus legitime ststutis aà eelebrstionem
misssrum iu espitulo subséquent! et sie «ràinatim simili «ne
(occasione?) pereenseat. 8i quis eeism ex eonlrstribus in sii-
quo espitulo ststuto se sbssutaverit, iàem abssus sius climi-
uueioue tsxstur sà peusm àecem soliàorum àsnsriorum ususlium,
nisi sunàsm exeuset rstio probslis et àigus. 8i vero legitimsm
exeusationem protsnàsrs vsisat, tune saitem taxsm msusss,

qusutum uus persons teuestur, persolvat. — Item àeeeàeuts

sliquo eoutrstrum eorunàem et vism universe esrnis sxsolvente
sive rsetor ecclesie sivs ineurstus tuerit, sex viciniore sseer-

àote àe eontrstribus. prsspsrsti sà misssm, aà ioeum àetuneti

conveniant, et ibiàsm exequiss eontrstris illius àeeesi telici-
ter et àevote pertecisut sud pena preàiets, sslvs tameu re-

SsxsKesims.
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fectionej que post exequias confratribus presentibus liherius
ministretur de rebus defuncti, si qua dereliquerit, quatenus eo
commodius ipsius exequise compleantur. Si vero pauper et
degens extiterit, quod ipsius substancia non sufficiat ad hec,
tamen nihilominus omnia fiant et impleantur reverenter sub
communibus expensis capituli et confratrum sine dolo et fraude.
Oblaciones illic adhibite proporcionaliter cédant et fiant cele-
brantibus ibidem. Decanus autem si presens fuerit summam
Missam adimpleat et omnia in eadem obtineat accidentia e

sic procedatur prima, septima et tricesima die obitus confra-
tris mortai. De rebus autem eiusdem decessi capitulo et
confratribus assignentur duae libra? denariorum usualium predictorum,

decano libra una, camerario decern solidi et pedello
solidi quinque expediantur. Si vero idem confrater pro tunc
defunctas solummodo induciatus existebat media pars diete
pecunie de rebus eius capitulo, decano, camerario et pedello
persolvatur et non ultra. Mortuo etiam decano succédant det
rebus eius confratribus et capitulo quatuor libre denariorum
predictorum et camerario nec non pedello iura ipsorum pre-
scripta ministrentur. — Item statutum est, quod omnia ceden-

tia, provenientia, accidentia et pertinentia capitulo, decano seu
confratribus nec non universus redditus et proventus eiusdem
confraternitatis et capituli indivisim camerarius eorum, qui pro
tempore fuerit, hec omnia specialiter vice et nomine capituli
imbursare et scrinio confratrum mancipare tenetur et exinde
reddere decano debitam suam portionem, residuas vero res ad
profectum generaliter et utilitatem capituli convenienter dispo-
nat et presertim semel in anno decano et generali capitulo
aut tribus confratribus ah eisdem specialiter constitatis et de-
putatis de rebus perceptis vel distributis racionem faciat com-
petentem. — Item ordinatum est, quod omnis rector aut
incuratus, quicunque recipitur in confratrem eiusdem capituli,
sine contradictione qualibet duas libras denariorum predictorum
cum*decern solidis exsolvat ad usus et necessitatem confratrum
convertendum, et per hoc sit absolutus et supportatus de refec-
tione danda confratribus, et presertim eiusdem novi confratris
anniversariumob sue salutem anime generali libro anniversariorum
confratrum protinus ascribatur, et singulis capitulis perpetua-

teetione^ MS post exsquias eoutratribus presentibus liberius
miuistretur às rsbus àetuucti, si qua àereliqusrit, quatsnus so
eommoàius ipsius exsquiss eomplesntur. 8i vero pauper st
àsgeus extiterit, quoà ipsius substsucis uou sutlieist uà use,
tamsn nikilominus «muis Laut et impieautur revsreuter sub
eommunibus expeusis capituli st contrstrum siue àolo et, trsuàs.
Oblseionss illie sàkibits proporoioualitsr eeàaut et tisut eele-
brantibus ibiàsiu. Oscanus sutsm si prsssus tuerit summsm
Nisssm aàimpisat et «muia iu saàem «btineat seeiàentis e

sie proeoàatur prims, septima et triessima àis «bitus eontrs-
tris mortui. Oo rebus sutem eiusàem àeesssi espitulo et eou-
trstribus sssignsntnr àuss librss àeusriorum ususlium preàio
torum, àeesuo librs uus, esmersrio àsesm soliài st psàello so-
liài quinqus expsàisutur. Li vero iàem eoutrster pro tuue
àstuuetus solummoào iuàueistus existsbst meàis psrs àiete
peeuuie àe rebus eius espitulo, àeesuo, esmersrio et peàello
persolvstur et uou ultrs. Nortuo etism àeesuo sueeeàsut àet
rebus eius eoutrstribus et espitulo qustuor libre àeusriorum
preàietorum et esmersrio use uou peàello iurs ipsormu pre-
seripts miuistreutur. — Item ststutum est, quoà omnia eeàeu-

tis, provsuieutis, sveiàsutis et pertiueutis espitulo, àeesuo seu
eoutrstribus use uou uuiversus reààitus et provsntus eiusàem
eoutrsteruitstis et espituli iuàivisim esmersrius eorum, qui pro
tsmpors tusrit, use «muis speeisiiter vies et uomius espituli
imburssrs et seriuio eoutrstrum msueipsre teuetur et exiuàe
rsààere àeesuo àebitam susm portiouem, resiàuss vero res sà
proteetum generalitsr et utilitstem espituli eouveuieuter àispo-
ust et presertim semel iu suuo àeesuo et generali espitulo
sut tribus eoutrstribus sb eisàem speeisiiter eoustitutis st àe-
putatis às rsbus psresptis vel àistributis raeionem tseiat eom-
petentem. — Item oràinstum est, quoà omnis rector sut iu-
curatus, quicunque recipitur in contrstrsm eiusàem espituli,
sine coutraàietione quslibet àuss librss àenariorum preàietorum
eum -àeeem soiiàis exsolvat sà usus et ueeessitstem contrstrum
converteuàum, et psr Koe sit sbsolutus et supportstus às retee-
tiouo àsnàs eoutrstribus, et prsssrtim siusàem uovi eoutrstris
snuiverssriumod suo sslutem suime geuerali libro sumverssriorum
eoutrstrum protinus g,seribstur, et singulis espitulis perpetua»
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liter a confratribus féliciter in Domino celebretur. Idem eciam

confrater novus pro iuribus statutis decano decern solidos
denariorum et camerario quinque solidos monete predicte
contribuât. Induciatus autem novicius, si quis advenerit, decano,

capitulo et Camerario pro media parte dicte summule satisfa-
ciat et non plus. — Statutum est insuper, quod in omni taxa
et imposicione iurium episcopalium, quae consolaciones appel-
lantur, decanus et camerarius semper a portionibus et contri-
hucionibus per eos expediendis, liberi et absoluti permaneant.
Rectores autem eorundem, si quos habeant, partem ecclesias

suas concernentem capitulo sine remurmuracione contribuant.
Collectis itaque ac presentatis consolacionibus supranomi-
natis ab universis confratribus decano specialiter assignetur
et cedat una marca argenti puri et legalis ponderis et camerario

due libre denariorum predictorum abinde presententur ex

officiorum suorum dignitate et pro laboris mercede. — Preterea
.statutum est, quod idem decanus eosdem suos confratres nul-
latenus capitulariter convocare présumât, nisi eadem convoca-
cio sit de speciali mandato et necessitate sedis apostolice, curie

Constanciensis vel de opportunitate omnium confratrum.
Si quis autem prêter premissa predictum capitulum et confratres

convocare seu congregare sategerit, idem convocans prefato

capitulo et confratribus debitam expensarum refusionem

administret, prout ius ad hec postulet vel requirat. Sicque ex

parte eorundem decani et confratrum, ut statuta predicta propter

ipsorum inviolabilem observationem auctoritate ordinaria
confirmare dignaremur, nobis exstitit instanter et humiliter
supplica (ciò?). Nosque attendentes predicta statuta racionabilia
fore et peticionem prefatam ex hoc audiendam omnia et
singula statata suprascripta auctoritate ordinaria presentibus in
nomine Domini confirmamus, volentes, ipsa sic inviolabiliter
observari. In quorum omnium et singulorum evidens testimonium

et roboris firmitatem présentes literas episcopalis nostri
sigilli fecimus appensione muniri. — Datum Constancie anno
Domini millesimo trecentesimo septuagesimo septimo Xmo
Kalendas Julii indictione XVma-

(©intmtetê SKanufftibte, ©tabtbbiliotbef Bittidj. Tom. I.j
SDHtgetbeitt »on §etn. Dt. 31. SJÎiiftfjeletsUfteti in 3ü«dj-

«s

liter g, eoutratribus tslieiter iu Domiuo eeledretur. Iàem eeiam

coutrater novus pr« iuribus statutis àeeauo àeeem s«licl«s cke-

nariorum et camerario quiuque solicl«s mouete preàiets cou-
tribuat. luàueiatus autom uovieius, si quis aàveuerit, àscano,

capitule- et (Hamsrario pr« meàia parte àiete suuuuule satista-
eiat st u«u plus. — Ltatutum est iusuper, qu«à iu «mui taxa
et imposieiuus iurium episeopalium, quss cousolacioues appel-
lautur, àeeauus et camerarius semper a portiouibus et eoutri-
Kueiouibus per eos expeàienàis, liberi st absoiuti permaneaut.
Restores autsm eoruuàem, si quos dabeaut, partsm seelssias

suas eouesrueutsm eapitul« siue rsmurmuraeioue coutribuaut,
lUoileetis itaque ae preseutatis eousoiaeiouibus suprauomi-
uatis ab uuiversis eoulratribus àeeauo specialiter assignetur
et eeàat uua marca argenti puri et legalis ponàsris st came-
rario àue libre àeuariorum preàictorum abiuàe prssententur sx
otlieiorum suorum àignitate et pro laboris msreeàs. — Lreterea
ltatutum est, quoà iàem àseauus eosàsm suos eontratres uul-
lateuus eapitularitsr e«uv«car« prssumat, nisi saàem convoca-
ciò sit àe speciali manàato et necessitate ssàis apostoiiee, cu-
rie lüonstauciensis vsl <ls Opportunität« omnium coutratrum.
Li quis autsm pretsr prsmissa prsàietum capitulum st contra-
trss convocare seu congregare sategerit, iàem eonvoeans pre-
tato capitule- et eoutratribus àebitam expensarum rstusiouem

aàmiuistrst, prout ius aà Ksc postulst vsl requirat. Licqus sx

parts eorunàem àecsni et coutratrum, ut statuta preàieta prop-
ter ipsorum inviolabiiem observationem auctoritats ordinaria
eonlirmare àignaremur, uobis exstitit instanter et Kumiliter sup-
piiea (ciò?). Nosque atteuàentes preàieta statuta raeionabilia
tore et pstieiousm pretatam ex Koc auàienàam omnia et sin-

gula statuta suprascripta auctoritats oràinaria presentibus iu
nomine Domini eouurmamus, volsntss, ipsa sic inviolabiliter ob-

sorvari. In quorum omuium et siugulorum eviàeus testimo-
uium et roboris Krmitatsm prsssntss litsras spiseopaks nostri
sigilli tscimus appsusioue muniri. — Datum Ooustaneie anno
Domini millesimo trecentesimo ssptuagesimo ssptimo X>»« Ha-
ienàas ^ulii inàictione XVru».

(Simmlers Manuskripte. Stadtbbiliothek Sürich. I«m. I.)
Mitgetheilt von Hern. Dr. A, Nüscheler-U steri in Zürich.
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Instrumentum Statutorum Capitularium 1506.

Hugo Dei et Apostolice sedis gratia Episcopus constantiensis;

ad perpetaam rei memoriam universis presentium in-
spectoribus notitiam subscriptorum cum salute in Domino
sempiterna. Pastoribus nobis iniuncte servitutis cura deposcit, ut
honesta et laudabilia personarum nobis subjectarum statuta
maturo libramine delecta, per quas Divinus cultus adaugetur
salus animarum procurator, paci et tranquilitati personarum
Divino obsequio mancipatarum consulitur ac morum venustas
et decor earundem promoventur ac futuris rancoribus et dis-
pendiis occurritur paterne confoveamus at ut in eternum
perdurent nostras auctoritatis presidio corroboremus, pro ut in
Deo conspicimus expedire. Sane itaque honorabiles nobis in
Christo dilecti Decanus, Camerarius ceterique confratres Decanatus

Thuricensis nostre Dicecesis nonnulla statuta salubria et
honesta per eos maturo Consilio edita inter eos fideliter et
singulariter singulis, quos concernere noscuntur, perinde per-
petuis temporibus servanda nobis exhibuerunt sperantes, quod
sub illorum diligenti custodia laus Divina et animarum salus

amplientur, disciplina Ecclesiastica inter eos vigeat ac status
Capituli et singularum personarum in melius dirigatur rerum-
que earum crescat incrementam. Sed quia statata huiusmodi et
ordinationes in eis contentas nisi ordinaria nostra concurrat appro-
bans auctoritas, formidant in futurum deficere posse et non sub-
sistere. Eapropter officium nostrum pastorale humiliter implorando

petiverunt, illa pro eorum perpetua subsistentia auctoritate
nostra approbari et stabiliri. Nos itaque statutis et ordinationihus
huiusmodi visis, lectis et diligenter examinatis. Quia ea licita,

honesta et rationabilia fore et in Divini cultus et anima-

rum salutem pacisque et unionis incrementum et capituli et
confratrum illius directionem tendere conspeximus, Idcirco pe-
titioni huiusmodi, ut licite et rationi consone annuentes
statata eadem et singula in eis ordinata, prout sunt suhinser-

ta omniaque alia inibi expressa habentes rata et grata et
certa scientia auctoritate nostra ordinaria duximus approbanda

Instrumentum 8tstut«rum Lspitulsrium

Hugo Osi st spostoiies ssàis Ararla Lpiseopus coustsuti-
snsis; uà perpetuai» rei msmoriam uuiversis prsssentium iu-
speetoribus notitiam subscriptorum eum salute iu Oomiuo ssm-
pitsrna. ?ast«ribus uobis iuiuuctss ssrvitutis cura àsposeit, ut
Konssta st lauàabilia psrsouarum uobis subjeetarum statuta
maturo iibramius àeleeta, per quss Oiviuus euitus aàauZetur
salus auimarum proeuratur, paci et trauquiiitati persouarum
Oiviuo obsequio maueipatarum eousuiitur ae morum veuustas
st àseor earuuàsm promoveutur ae kuturis raneoribus et àis-
peuàiis oceurritur paterus eonloveamus st ut iu ssteruum per-
àursut, uostrss auetoritatis prsssiàio eorroboremus, pro ut iu
De« eouspieimus expeàire. 8aue itaqus Kouorabiiss uobis iu
OKristo àiieeti Oseanus, Oamsrarius egzterique contraires Oeea-

uatus tkurieensis nostrss Oioseesis nonnulla statuta salubri» et
Kouesta per eos maturo eonsiiio sàita iutsr sos Kàeliter et

sinAuiariter siuguiis, quos conesrnsrs noscuutur, psriuàe psr-
pstuis temporibus ssrvanàa uobis sxkibusruut spsrantes, quoà
sub illorum àiliZsnti eustoàia laus Oivina st animarum salus

ampiisutur, àiseiplina Leeissiastica inter eos viZsat ae status
Oapituii et siuAularum psrsouarum iu melius àiriZatur rerum-
que earum ersseat inersmentum. 8sà quia statuta Kuiusmoài et
oràiuationes in sis eouteutas visi «ràinaria nostra eoneurrat appro-
baus auetoritas, iormiàaut iu futurum àstìesrs posse et nou sub-
sistere. Laproptsr «Keium nostrum pastorals Kumiliter implo-
rauào petiverunt, ilia pro sorum perpetua subsistsntia auetoritate
nostra approbari et stabiliri. Nos itaqus statutis et oràinatiouibus
Kuiusmoài visis, Isetis et àiliZeuter examinatis. (Zuia ea liei-
tu, Kouesta et ratiouabiiia iore et in Oiviui euitus et anima-

rum saiutem paeisque et uniouis iueremeutum et eapituli et
eouiratrum iiiius àireetiouem tenàsrs eonspeximus, làoireo pe-
titioni Kuiusmoài, ut lieite st ratioui eonsons anuusntes sta-
tuta eaàem et siuAuia iu eis «ràiuata, prout suut subinser-

ta «muiaque alia iuibi expressa Kabentes rata et Arata et
eerta seientia auetoritate nostra oràinaria àuximus approbanàa
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et confirmanda, atque in Dei nomine pro eorum perenni subsi-
stentia presenti s scripti patrocinio approbamus comunimus et
confirmamus volentes et decernentes, illa singulariter singulis
iugiter custodiri et observari et eis nusquam derogari debere

ac supplentes, quantum in nobis est, omnes defectus, si qui
forte intervenerunt in eisdem, quorum siquidem statutorum et
ordinationum tenor sequitur de verbo ad verbum ut ecce:

Reverendo in Christo patri et Domino Hugoni Dei et
Apostolice sedis gratia Episcopo Constantiensi seu eius in spi-
ritualibus generali Vicario, Decanus, Camerarius ceterique
contraries Capituli ruralis Thuricensis ohedientiam, reverentiam
débitas et condignas cum sui humülima recommendatione, Cupi-
entes inter cetera honori et utilitati nostre Confraternitatis
providere temporibus et locis subnotatis Capitulariter congregati

statuta Capitularia immobiliter servanda edidimus huiusmodi

tenoris:
1. Item quod omnes et singuli eiusdem Capituli confratres

communiter et indivisim omni dolo et fraude semotis sub
speciali rinculo confederationis et titulo iuramenti duobus vicibus
in anno Capitulariter conveniant ad invidendum et tractandum
inter se de honore et utilitate confraternitatis ipsorum et ad

corrigendum excessus, si qui apud nos exorti fuerint, quantum

ad se spectat, nec non statata Synodalia audiendum et
mandata nostra et alia ecclesiastica observandum. Ita profecto,
ut quolibet anno proximum Capitulum tertia feria post Octavas

pasche in oppido Thuricensi et illic in Ecclesia parochiali
Beati Petri Apostoli immobiliter, Secundum vere Capitulum
Statutorum prout de loco et tempore maior pars confratrum
capitularium concordaverit, eodem anno celebretur. Insuper
etiam singuli confratres ad missam veniant preparati una cum
Decano et Camerario sic et taliter, quod due misse per notas

decantentur, videlicet anterior Missa pro defunctis per
Camerarium et summa Missa de B. V. Maria per Decanum so-
lenniter inofficiantur.

2. Item si quis ex fratribus in aliquò Capitalo statato,
cum se absentaverit, si fuerit ad primum videlicet tertia feria
post Octavas Pasche, ut prefertur, celebrandum sine diminatio-
ne pcenam duarum librarum Hallensis loci usualium. In secundo

et eonôrmsnàs, stque iu Dei uomiue pro eorum perenni subsi-
steutis prsssentis seripti pstroeinio spprobsmus eomuuimus et
eoutirmamus voleutes et àeeerusutes, ilia siuZuIariter siuZulis
iuAiter eustociiri st observari et eis uusquam àeroZari àebere

ue suppientes, quantum iu uobis est, «mues cieteetus, si qui
torte iuterveneruvt iu eisàem, quorum siquiàem statutorum ot
oràinationum teuor ssquitur às verbo uà verbum ut eeee:

Lsvereuào iu OKrist« patri et Lomiu« LuZoui Dei et
spostoiies seàis grstia Lpiseopo Ooustsntiensi seu eius iu spi-
rituaiibus Aeusraii Vieuri«, Oeeanus, Osmersrius essterique eou-
trstrss Oapituli ruralis tdurieeusis «bsàisutiam, rsvsrsntiam
àebitas et eouàiguas eum sui Kumiliima reeommsnàations, Oupi-
eûtes iutsr esstsra Kouori st Militati uostrs Oontratsrnitatis
proviàere temporibus st ioeis subuotatis Ospituiaritor eonZrs-
gutt statuta Oapitularia immobiiitsr servauàa eàiàimus Kuius-
m«ài tenori»:

1. Item quoà omuss et siuZuii eiusàem Ospituii eoutrutros
eommuuitor et iuàivisim «mui àolo et trsuàs ssmotis sub spe-
eisii viueuio couteàerstiouis et tituio iursmsuti àuobus vieibus
iu suu« Oapituiaritsr eouvsuisut sà iuviàsnàum st trsetsuàum
iutsr ss à e donors et utilitste eontrsteruitstis ipsorum et sà
eorriZeuàum exeessus, si qui spuà uos exorti tuerint, qusu-
tum sà ss speetst, uee uou statuts Lvnoàslis suàisnàum et
msnàsts uostrs et slis eeeiesiastiea obssrvsuàum. Its protesto,
ut quolibet snn« proximum Ospitulum tertis teris post Oetsvss

psseuss in oppiào ?Kuriesnsi et iilie in Leeiesis psroekisli
Lssti l'etri Apostoli immobiiitsr, Leeuuàum vsrs Ospitulum
Ltstutorum prout àe loeo et tempore msior psrs eoutrstrum
eapitularium coneoràsverit, eoàsm unno eeledretur. lusuper
stism siNAuii eontrstres sà misssm vsnisut preparati uns eum
Lsesuo et Osmersri« sie et tsliter, qu«à àuss missss per u«-
tss àeesuteutur, viàellest anterior Nisss pro àetunetis per
Osmersrium et summs Nissa à s L. V. Nsris por Oeesumu so-
leunitsr inotueisutur.

2, Item si quis sx trstribus iu sliquo Ospitulo statuto,
eum ss abseutaverit, si kuerit aà primum viàeiieot tertis keris

post Oetsvss LsseKss, ut pretertur, eslebrauàum sine climmstio-
ne posusm àusrum iibrarum Lallensis loei usualimn. In seeuuào

43

vero idem absens dimidietatem pœne pretactate taxetur, nisi
ilium ratio probabilis et còndigna excuset, quam si habere non
poterit idem nihilòminus solvendo pœnam prefatam iuramen-
tum suum sòlvabit.

3. Item decedente aliquo confratrum eorundem et viam
universe carnis exolvente sive Rector Ecclesie sue Incuratus,
investitus sive induciatus fuerit, sex viciniores sacerdotes
contraries ad Missam dispositi ad locum defuncti conveniant et
illic exequias confratris decessi féliciter et devote perficiant sub

poena decern solid. Hallens. loci usualium, salva tamen refec-
tiòne, que post exequias confratribus presentibus liberius
ministretur de rebus defuncti, si quas dereliquerit, quatenus eo
commòdius ipsius exequie còmpleantur. Si vero pauper et
degens extiterit, eo quod ipsius substantia non sufficiat ad
hec, tamen nihilòminus omnia fiant et impleantur reverenter
sub communihus expensis Capituli et confratrum dolo et fraude
remòtis. Oblationes illic adhibite proporcionaliter cédant et
fiant celebrantibus ibidem. Decanus autem, si presens fuerit,
summam Missam adimpleat et omnia in eadem accedentia oh-
tineat et sic procedatur prima, Septima et tricesima die obi-
tus confratris mortai. De rebus etiam eiusdem decessi, sive
investitus sive jinduciatus fuerit, Capitalo et confratribus assig-
nentur due libre hallens. monete prefate, Decano fibra una,
Camerario decern solidi, quinque autem solidi pedello expedi-
antur. Mortuo denique Decano succédant de rebus eius
confratribus et Capitulo quatuor libre hallens. predicte et Camerario

nec non pedello iura ipsorum prescripta ministrentur.
4. Item decedente aliquò confratrum et viam universe carnis

exolvente sive rector Ecclesie aut incuratus, Investitus
sive induciatus fuerit, quilibet confratrum vinculo cónfederatio-
nis, ab salutem confratris defuncti ad très vigilias legendum
et totidem Missas celebrandum astringitur et remanet
obligates.

5. Item est statutum, quod omnia cedentia, provenientia,
accidentia et pertinentia Capitalo, Decano seu confratribus nec

non universos redditus et proventus eiusdem confraternitatis et
Capituli indivisim Camerarius eorum, qui pro tempore fuerit, hec
omnia specialiter vice et nomine Capituli Imbursare et scrinio con-

LS

vero idem absens dimidietatem vogue pretactats taxetur, uisi
iiium ratio probabili» et eoudigna exeuset, quam si dabere uou
poterit iàem uidilominus solvendo posnam pretatam iurameu-
tum suum solvabit.

3. Item deeedeute aliquo eoulratrum eoruudem st vium
uuiversss earuis exoiveuts sivs Reetor Leeiesiss suss lucuratus,
iuvestitus sive iudueiatus merit, sex vieiuiores saeerdotes eou-
fratres ad Wssam dispositi ad loeum doluueti eouveuiaut et
illie exequias eoufratris decessi feiieiter et devote perueiaut sub

poena deeem solid. lZaileus. loci usuaiium, salva tameu retee-
tioue, quss post exequias eoutratribus prssssntibus iiberius mi-
uistretür de rebus detuneti, si Mas dereiiquerit, quateuus eo

commodius ipsius exequiss eompleautur. Li vero pauper et
degens extiterit, eo quod ipsius substantia uou sumeiat ad

osse, taras» nikilomiuus omnia Laut et impieautur rsvereuter
sub oommnnibus expeusis lüapituii et eontratrum dolo et fraude
remoti». Obiatiouss iliie adbibitss proporeiouaiiter esdaut et
Kaut eelebrantibus ibidem. Oeeauus autem, si prssseus fuerit,
summam Nissam adimpleat et omnia in eadsm aeeedentia «t>-

tiueat et sie proeedatur prima, Leptima et trieesima die obi-
tus eoufratris mortui. De rebus etiam eiusdem decessi, sive in-
vestitus sive Iudueiatus fusrit, (Hapitulo st eoufratribus assig-
ueutur duss iibrss Kallens. moustss prszfatss, Decano libra una,
Camerario deeem soiidi, quiuque autem solidi pedelio expedi-
autur. Nortuo deuique Decano sueeedant de rebus eius eou-
fratribus ot Oapituio quatuor librss Kailens. prssdietss et Oame-

rario use »«» pedeiio iura ipsorum prssseripta miuistrentur.
4. Item deeedeute aliquo edutratrum et viam uuiverse ear-

ni» exolvents sivs reetor Ll'eississ aut iueuratus, Iuvestitus
sive iudueiatus fuerit, quiiibet eontratrum viueuio «oufederatio-
vis, ab salutem eoufratris defuueti ad très Vigilius legsudum
et totidem Nissas eeiebraudum astriugitur et remauet «K-

ligatus.
5. Item est statutum, quod «muia eedentia, provenientia,

aeeideutia et pertinentia Oapituio, Decano ssu eoufratribus uee

uon uuiversos redditus st proveutus eiusdem eoukraternitatis et
Oapituli iudivisim Lamerariu» sorum, qui pro tempore tuerit, osse

omnia speeialiter viee et uomiue Lapituli Imbursare et seriuio eou-
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fratrum mancipare tenetur, et exinde reddere Decano debitam
suam portionem, residuas vero res ad profectum gêneraient et
utilitatem Capituli convenienter disponat et presertim semel in
Anno Decano et generali Capitulo aut tribus confratribus ab

eisdem specialiter deputatis de rebus perceptis vel distributis
rationem faciat competentem.

6. Item ordinatum est, quod omnis rector aut Incuratus
quicunque recipitur in confratrem eiusdem capituli sine con-
tradictione qualibet duas vel très libras hallens. predictas cum
quinque solidis exolvat ad usus et necessitates confratrum conver-
tendum et per hoc sit absolutus et supportatus de refectione
danda confratribus et presertim eiusdem novi confratris anniver-
sarium ob sue salutem anime generali libro anniversariorum
confratrum adscribatar et singulis Capitulis perpetualiter a confratribus

féliciter in Domino celebretur. Idem etiam confrater novus

pro iuribus statutis Decano decern solid, hallens. et Camerario

quinque solidos monete predicte contribuât. Induciatus autem
Novitius, si quis advenerit Decano, Capitulo, Camerario pro media

parte dicte summe satisfaciat, nec plus ab eodem exigatur.
7. Insuper statutum est, quod in omni taxa et impositi-

one iurium Episcopalium, que consolationes appellantur Decanus

et Camerarius semper a portionibus et contributionibus

per se expediendis liberi et absoluti permaneant. Rectores
autem eorundem, si quos habeant, partem Ecclesias suas concer-
nentem, Capitulo sine murmuratione contribuant. Collectis
itaque ac presentatis consolationibus supra nominatis ab universis

confratribus Decano specialiter assignetur et cedat una marca
argenti puri et legalis ponderis et Camerario due libre
hallens. predicte, abinde presententur ex officiorum suorum dig-
nitate et pro laboris mercede.

8. Preterea statutum est, quod idem Decanus confratres
nullatenus capitulariter convocare présumât, nisi eadem con-
vocatio sit de speciali mandato aut necessitate sedis Apostolice,

Curie Constantiensis vel de opportunitate omnium
confratrum. Si quis autem prêter premissa predictum Capitulum
et confratres convocare seu congregare satagerit, idem convo-
cans prefato Capitulo et confratribus debitam expensam refu-
sionemque administret prout ius ad hoc postulat et requirit.

tratrum maucipare teuetur, et exiuàe reààere Deeauo àebitam
suam portioueiu, resiàuas vere res uà vroteetum geueralem et
utiiitatem Oapitull eouveuieuter àispouat et prsssertim semel iu
^.uuo Oeeauo et gensrak Oapituio uut tribus eoutratribus ub

eisàem speciaiiter àeputatis àe rebus pereeptis vei àistributis
rationsm taeiat eompetentem.

6. Item «ràinatuin est, quoà omuis reetor uut Ineuratus
quieuuque reeipitur iu eontratrem eiusàem eapituli siue eou-
traàietioue quaiibet àuus vei très iibras Kaiiens. prssàietus eum
quiuque soiiàis exoivat uà usus et necessitates eontratrum eouver-
teuàum et per Koe sit absoiutus et supportatus àe rejections
àanàa eoutratribus et prszsertim eiusàem uovi eoufratris auuiver-
sarium ob suss saiutsm animss generali libro anniversariorum eon-
tratrum aàseribatur ot singulis Oapitulis psrpstuaiiter a eontratri-
bus teiieiter iu Oomiuo eeledretur. Iàem etiam eontrater novus

pro iuribus statutis Oeeauo àeeem soiià. Kalleus. et Oamerario

quinque soiiàos moneta? prssàietgz eontribnat. Inàueiatus autem
Novitius, si quis aàveuerit Oseauo, Oapitulo, Oamorario pro me-
àia parte àietsz summss satistaeiat, nee plus ab eoàem exigatur.

7. lusuper statutum est, quoà iu omui taxa et impositi-
ous iurium Lpisoopaiium, quss eonsolationss appeiiantur Osea-

uus et Oamerarius semper a portionibus et contributionibus

per se expeàienàis liberi et absoiuti permaueant. lìeetores au-
tsm eoruuàem, si quos Kabeaut, partem Lcclesius suas ooueer-

ueutem, Oapitulo siue murmurations eontribuant. Oolleetis ita-
que ae prssssutatis eousolationibus supra uomiuatis ab uuiver-
sis eoutratribus Oseano spseiaiitsr assignstur st esàat uua marea
argenti puri et lsgaiis pouàeris et Oamsrario àuse librss Kai-
lens, prssàiete, abinàs prsssententur ex «tneiorum snorum àig-
uitate et pro laboris mereeàe.

8. Lrsstsrsa statutum est, quoà iàem Oseanus eontratres
nullateuus capituiaritsr eouvoears prsssumat, nisi eaàem eon-
voeatio sit àe speciali manàato aut necessitate ssàis sposto-
iiess, Ouriss Oonstantieusis vel àe «pportunitats omnium eou-
tratrum. Li quis autsm prsster prssmissa prssàietum Oapituium
et eontratres eonvoeare seu eougregars satagerit, iàem eouvo-
cans prsstato Oapituio et eoutratribus àebitam expeusam relu-
sionemque aàministrst prout ius aà Koe postulat et requirit.
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9. Tandem quia nonnulli presbyteri sub Decanatu nostri
Capitali residentes auctoritatem domini Decani ad Curatos
confratres dumtaxat extendi debere, non recte presumentes, eidem

Domino Decano obedientiam subtrahere non verentur, placuit
presentibus inserere, ut nedum ipsi confratres curati verum
etiam eorundem Cappellani seu coadiutores Divinorum, religiosi
vel seculares, in districtu Decanatus nostri prefati Ileitis et
honestis mandatis Domini Decani, quantum auctoritas sua ex-

tendit, obedire tenentur, quodque idem Dominus Decanus
illorum excessus sicuti aliorum confratrum curatorum corrigere va-
lebit ac teneatur.

10. Dum vero modernorum gesta et que aguntur labili
tempore, cursu dierum inficiuntur et ab hominum memoria eva-
nescunt, Nos Decanus, Camerarius et confratres prefati, ve-
stram reverendissimam paternitatem humiliter supplicamus, ut
statata predicta propter ipsorum inviolabilem observantiam
auctoritate ordinaria confirmare dignemini. In quorum omnium
et singulorum fidem et testimonium présentas literas exinde
fieri sigilloque venerabilis viri Adam Probst, plebani in Ober-
kirch dicti nostri Decani iussimus et fecimus appensione com-
muniri Que acta et facta sunt Turegi apud Sanctum Petrum
Anno Dni Millesimo quingentesimo sexto, mensis Aprilis vice-
sima prima, Indictione nona.

Nos insuper dictos Decanum, Camerarium et confratres
ampliori gratia prosequi ac notis eorum ulterius condescendere
volentes omnibus, siugulisque confratribus et aliis Christifideli-
bus contritis et confessis, qui diebus Depositionum, Septimo.
rum, Tricesimorum vel anniversariorum peractioni in Divinis
officiis ah initio usque ad finem devote interfuerint, de omui-
potentis Dei misericordia et Sanctorum omnium meritis confisi

quadraginta dies criminalium peccatorum de iniunctis eis pœ-
nitentiis Auctoritate nostra prœdicta misericorditer in Domino
relaxamus, presentibus perpetuo duraturis ac in evidentiam
confirmationis et indulgentiarum nostrarum huiusmodi omnium
et singulorum robur et fidem premissorum présentas nostras
literas, huiusmodi statata et eorum confirmationem et indul-
gentias nostras in se continentes inde fieri et Sigilli nostri
pontificalis iussimus et facimus appensione communiri. Datum
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9. tauàem quis, nonnuili presbiteri sub Oecgnatu uostri
Ospituii resiàsutss auetoritatsm àomiui Oeesui sà Ouratos eou-
krstres àumtaxat exteuài àebere, u«u reets prsssumeutes, eiàem
Oomiuo Oecsuo «beàieutism subtrskere uou vereutur, piseuit
prsssentibus iuserere, ut ueàum ipsi eoukrstres eursti verum
etism eoruuàem Osppeiisui seu eosàiutores Oiviuorum, religiosi
vei seeuisres, iu àistrietu Oeesnstus uostri prssksti iieitis et
Konestis msuàstis Oomiui Oeesui, qusntum suetoritss sus ex-

teuàit, obeàire teueutur, quoàque iàem Oomiuus Oeesuus ilio-
rum excessus sieuti siiorum eoukrstrum eurstorum eorrigere vs-
lebit se teuestur.

10. Oum vero moàsruorum gesta et quss aguntur isbiii
tempore, eursu àierum inlieiuntur et sb Komiuum memoris evs-
ueseuut, Nos Oeesuus, Osmersrius et eoukrstres prssksti, ve-
strsm reversuàissimsm psternitutsm Kumiiitsr suppiiesmus, ut
statuts prssàiets propter ipsorum iuviolsbiism «bservsutism
suetoritste «ràiusris eouiirmsrs àignemini. In quorum omnium
et siugulorum tiàem et tsstimouium prsssentss iiterss sxiuàe
rieri sigilioque veusrsbiiis viri ^.àsm ?r«bst, pisbsui iu Ober-
KireK àieti uostri Oeesui iussimus et teeimus sppeusione eom-
mnniri (Zuss sets et ksets sunt lursgi spuà Lsuetum ?etrum
^.nno Oui Niilesimo quiugeutesimo sexto, mensis sprilis vies-
sims prims, Inàietions nous.

Nos iusupsr àietos Oeesuum, Osmersrium et contrstres
smpiiori grstis prossqui se notis eorum ultsrius eouàescenàere
voisntes omuibus, siuguiisque conkrstribus et siiis Odristiôàeli-
bus eontritis et conkessis, qui àiebus Oepositiouum, Leptimo.
rum, tricesimorum vel suuiverssriorum persetioui iu Oiviuis
«kkieiis sb iuitio usque sà liuem àevote intertueriut, à e «mui-
poteutis Oei miserieoràis et Ssuetorum omuium meritis covrisi

qusàrsgiuts àies erimiusiium peeestorum àe iniuuetis eis pce-
nitsntiis suetoritste nostrs preàiets miserieorcliter iu Oomiuo
reisxsmus, prssseutibus perpetuo àursturis se iu sviàsutism
eouurmstiouis et inàuigentisrum nostrarum Kuiusmoài omuium
et singuiorum robur et Kàem prssmissorum prssssntas uostras
Ktsras, Kuiusmoài statuta st eorum eouörmstionem et inâul-
gentiss nostras in se continentes inàe rieri et Sigilli nostri
pontiucaiis iussimus et kaeimus appsusioue eommuuiri. Datum
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in Aula nostra Constantiensi Sub Anno a Nativitate Domini
Milesimo quingentesimo septimo, die vicesima nona mensis